Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров.

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – С.А. Нагаткин Страница 1

№  47 от 26. 11.   2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2021 г. №  407

с. Лаврентия

О мерах по реализации Плана совместных

мероприятий, приуроченных к Международному

дню борьбы с коррупцией 9 декабря 2021 года

 На основании пункта 33 части первой статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации пункта 6.2.4. Программы профилактики и

противодействия коррупции в Чукотском автономном округе, утвержденной Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 2 апреля 2021 года №123-рп (в

редакции Распоряжения Правительства Чукотского автономного округа от 30 сентября 2021 года №398-рп), Администрация муниципального образования Чукотский

муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План совместных мероприятий органов местного самоуправления муниципального образования Чукотский муниципальный район и подведомственных им

учреждений и предприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 9 декабря 2021 года согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. МКУ «УДиА Администрации МО ЧМР» (Кабанова Е.Н.) обеспечить ознакомление с настоящим постановлением руководителей органов местного самоуправления,

руководителей учреждений и предприятий, подведомственных органам местного самоуправления, под подпись.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чукотского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по организационно-правовым вопросам (Платов Ю.Н.).

И.о. Главы  Администрации                         В.Г.Фирстов

Приложение № 1 Утвержден постановлением Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 23.11.2021 г. № 407

План совместных мероприятий,

приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 9 декабря 2021 года

№

п/п
Наименование мероприятия Дата, время проведения

Ответственный

исполнитель/соисполнитель

Примечани

е

1 Единый день приема граждан по вопросам противодействия коррупции       9 декабря 2021 года

 Руководители органов местного

самоуправления, руководители

подведомственных учреждений,

предприятий

2 Организация работы «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции
9 декабря 2021 года, в

течение рабочего дня

Руководители органов местного

самоуправления, руководители

подведомственных учреждений,

предприятий

3

Круглый стол с участием представителей правоохранительных органов по вопросам

эффективного взаимодействия с органами местного самоуправления в рамках

организации работы по противодействию коррупции

9 декабря 2021 года

16.00 часов

Управление по организационно-

правовым вопросам

4  Региональная акция «STOP! Коррупция»!   9 декабря 2021 года
Управление социальной политики и

подведомственные учреждения

Распростра

нение

буклетов,

памяток,

листовок

антикорру

пционной

направлен

ности

5  Региональный флэшмоб «Мы против коррупции!»   9 декабря 2021 года

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Центр

культуры Чукотского муниципального

района, руководители образовательных

учреждений, школьный отряд

волонтеров «Винрэтык»

(село Уэлен)

Фотографи

и

размещают

ся на

официальн

ом сайте

Администр

ации МО

ЧМР

6

Оформление информационных стендов, иных наглядных форм представления

информации антикоррупционного содержания в местах посещения и приема

граждан

декабрь 2021 года

Органы местного самоуправления,

подведомственные учреждения,

предприятия

7
Анонсирование запланированных  антикоррупционных мероприятий на

официальном сайте МО Чукотский муниципальный район
декабрь 2021 года

Отдел по АиПР, отдел

информационной политики и

взаимодействия со средствами

массовой информации

8
Информационное освещение мероприятий, проводимых в рамках Международного

дня борьбы с коррупцией в региональных СМИ

Период проведения

мероприятий

Отдел по АиПР, отдел

информационной политики и

взаимодействия со средствами

массовой информации

9
Демонстрация антикоррупционных роликов на мониторах и экранах в

образовательных учреждениях
9 декабря 2021 года

Руководители образовательных

учреждений

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров.

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – С.А. Нагаткин Страница 2

10 Проведение классных часов на антикоррупционную тему  декабрь 2021 года
Руководители образовательных

учреждений

11
Беседа на тему: «Отражение явления коррупции в русской художественной

литературе»
декабрь 2021 года

Руководители образовательных

учреждений, муниципальное

бюджетное учреждение культуры

«Центр  культуры Чукотского

муниципального района

Мероприят

ие

проводится

на базе

школьных

библиотек

12
Информационно-иллюстрированные выставки: «Коррупция в литературных

произведениях русских писателей»
декабрь 2021 года

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Центр

культуры Чукотского муниципального

района, руководители библиотек

Мероприят

ие

проводится

на базе

школьных

библиотек

13 Беседа на тему: «Преступление и наказание. Бытовая коррупция» декабрь 2021 года

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Центр

культуры Чукотского муниципального

района, руководители библиотек

Мероприят

ие

проводится

на базе

школьных

библиотек

14
Информационно-иллюстрированные выставки: «Как выглядит коррупция глазами

художников всего мира»
декабрь 2021 года Руководитель детской школы искусств

15
Информационно-иллюстрированные выставки работ обучающихся: «Я против

коррупции!»
декабрь 2021 года Руководитель детской школы искусств

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2021 г № 410

с. Лаврентия

О внесении изменений в Постановление

Администрации муниципального образования

Чукотский муниципальный район от 11. 11. 2021

года № 390

Руководствуясь распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 15 ноября 2021 года № 295 – рг «Об организации обучения граждан начальным знаниям в области

обороны и их подготовки по основам военной службы в 2021 – 2022 учебном году» Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 11 ноября 2021 года «Об организации обучения граждан

начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 2021-2022 учебном году»:

1.1. В преамбуле слова «распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 5 ноября 2020 года № 333-рг «Об организации обучения граждан начальным знаниям в

области обороны и их подготовки по основам военной службы в 2020-2021 учебном году»» заменить словами «распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 15

ноября 2021 года № 295-рг «Об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 2021-2022 учебном году»».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И. о. Главы Администрации      В.Г. Фирстов